2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.10.2020

                                    № 1149
 г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 27.12.2019 № 1867
          В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 06.10.2020 № 1128 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2020 году», положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009 № 822, от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450, от 12.08.2020   № 931) администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 27.12.2019 № 1867 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» (далее – Постановление), утвердив изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, являющееся приложением к постановлению, согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.
И.о. главы города Вятские Поляны
                                  А.П. Солодянкин ______________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт МКУ «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»

	Е.С. Никулина

       Приложение

      УТВЕРЖДЕНЫ

      постановлением администрации

      города Вятские Поляны

      от 08.10.2020  № 1149

Изменения, которые вносятся в Примерное положение
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Управлению социальной политики
администрации города Вятские Поляны
1. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.1.5.1. Устанавливаемые на основе ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

1 квалификационный уровень: бухгалтер, экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью, эксперт

4 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное наименование «ведущий».
	5097руб.

2.1.5.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, сторож, вахтер, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	3544 руб.

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (электрик)
	4047 руб.

_____________